1/2

第 73回(平成 28年度第 4回) 経営協議会議事録

日 時  平成 29年 1月 18日(水) 10:00～11:55

場 所  本部棟大会議室

出席者  奥田学長，栁川理事・副学長，井上理事・副学長，門屋理事，倉園副学長，

横町副学長・事務局長，内田委員，小林委員，米沢委員，渡邉委員

欠席者  大社委員，栗原委員，吉田委員

陪席者  山本監事，江本監事

議  題

１）中期目標を達成するための計画（中期計画）の変更について

議長から発議のあと，井上理事から資料 1に基づき，中期目標を達成するための計画

（中期計画）の変更について説明があった。

審議の結果，原案どおり承認された。

２）国立大学法人帯広畜産大学職員給与規程等の一部改正について

  議長から発議のあと，事務局長から資料 2に基づき，「一般職の職員の給与に関する

法律」及び「育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に関する法

律」等の一部改正に基づく帯広畜産大学職員給与規程ほか関係規程の一部改正につい

て説明があった。

  審議の結果，規程改正の文言は議長に一任することとし，原案どおり承認された。

報告事項

１）学長メッセージについて

議長から資料 3に基づき，昨年 11月 1日に「確固たる教育の推進」をスローガンと

した学長メッセージを示したことについて報告があった。

２）第 3期中期目標期間収支シミュレーション及び予算見直しについて

事務局長から資料 4に基づき，第 3期中期目標期間収支シミュレーション及び予算見

直しについて報告があった。

委員から寄せられた意見は以下のとおり。

・科学研究費補助金の申請率，採択率向上のため，研修等による申請書の作成方法や

プレゼンの仕方などの教育を今後も継続することが重要である。

2/2

・北海道内国立大学の連携によるリベラルアーツ教育充実の取組について，他地域の

モデルとなるものを作り上げていけるとよい。

３）平成 29年度運営費交付金等予算内示について

事務局長から資料 5に基づき，平成 29年度運営費交付金等予算内示について報告が

あった。

４）平成 28年度帯広畜産大学補正予算について

事務局長から資料 6に基づき，平成 29年度帯広畜産大学補正予算について報告があ

り，承認された。

５）平成 27年度に係る業務の実績に関する評価結果について

企画調整役から資料 7に基づき，平成 27年度に係る業務の実績に関する評価結果に

ついて報告があった。

６）平成 28年 10月～12 月の帯広畜産大学の主な活動状況について

事務局長から資料 8に基づき，平成 28年 10月～12月の帯広畜産大学の主な活動状

況について報告があった。

そ の 他

・議長から，畜産フィールド科学センターの概要及び活動状況について報告する旨発

言があり，畜産フィールド科学センター長から，資料に基づき説明があった。

議長から，次回第 74 回（平成 28 年度第 5 回）経営協議会は，3 月 9 日(木)10 時から

開催する予定である旨発言があった。

以 上